
よく使用する調味料等 加工食品（豆腐類） アレルギー表示

しょうゆ/薄口しょうゆ 厚揚げ/うす揚げ/油揚げ 大豆

酒 焼き豆腐 大豆

みりん 加工食品（魚を含む練り製品） アレルギー表示

ミツカン酢/特濃酢/すし酢 スクール糸かまぼこ 無し

鶏がら（チキンブイヨン） ちきあぎ・ボール天 無し　※揚げ油はナタネ油

豚がら（ポークブイヨン） かまぼこ・ちくわ・なると 無し　

魚ソーメン 無し　

はんぺんおわん種 小麦　山芋　大豆

赤だし 加工食品（麺類） アレルギー表示

大豆油/サラダ油

こめサラダ油/オリーブ油

ごま油 冷やし中華麺 小麦　大豆　ごま

マーガリン レモンタレ/シークワサータレ りんご　大豆　小麦　ごま　/　小麦　大豆

ケチャップ ABCマカロニ/ペンネ 小麦

トマトピューレ・トマトペースト 加工食品（パン類） アレルギー表示

デミグラスソース

カレールウ

カレー粉（SB) 上記各種パンの胚芽入りパン 小麦　乳　大豆

ドライカレー パン粉 小麦　大豆

ハヤシルウ 加工食品（肉類） アレルギー表示

ホワイトルウ 無添加ポークランチョンミート 豚　鶏

ウスターソース 無塩せきウインナー 豚

りんごピューレ 無塩せきベーコン 豚

フルーツチャツネ デリカハム 豚　大豆　乳

オイスターソース

甜麺醤　/　豆板醤 海草類 アレルギー表示

中華ベース（麻婆豆腐） アーサ 無し

煮干だし もずく 無し　※養殖所にはヨコエビ類が生息しています

スキヤキソース しらす（ちりめんじゃこ） 無し　※エビ・カニが混ざる漁法で採取

缶詰 アレルギー表示

七味唐辛子　/　ラー油 黄桃缶 もも

コンソメ粉末 パイン缶 無し

脱脂粉乳/スキムミルク みかん缶 無し

生クリーム/無塩バター ごはん混ぜ込み アレルギー表示

バッター液 無圧ペン麦（おおむぎ） 無し

チリミックス ゆかり 無し

チリパウダー わかめの素 無し

鶏レバーそぼろ 菜めし(ノングル) 無し

ジェノバペースト（バジル） 今月使用の調味料・加工品 アレルギー表示

白花豆＆白いんげん豆ペースト ウージパウダー 無し

ポークビーンズ 国産五穀米 無し

１０種ミックス（五種豆と五穀）

給食用調理油

白菜キムチ

ツナフレーク

ツナフレーク（オイル無添加）

無し

乳　大豆

小麦

鶏

鶏　豚

小麦

ごま　大豆

無し

無し

小麦　　鶏
コッペパン/黒糖パン/食パン/

バーガーパン/あみぱん/紅芋パン
なかよしパン/パーカーハウスパン

黒米粉パン/全粒粉パン

小麦　乳　大豆
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アレルギー表示

小麦　大豆

小麦

白みそ/麦みそ
　　赤みそ/甘口白みそ

大豆

大豆　鶏

大豆
沖縄そば/うどん

中華麺（ラーメン）/スパゲティー無し

小麦　牛　鶏　大豆

牛　小麦　大豆　鶏

無し

乳　小麦　牛肉　豚肉　りんご　

小麦　大豆　牛肉

小麦　乳　大豆　鶏肉　牛肉

無し

りんご

りんご

大豆　　※カキエキス含む

大豆　小麦　/　無し

小麦　大豆　牛　豚　ゼラチン　ごま

さば（※餌由来：えび　かに）

乳

エッグケア（マヨネーズ風調味料）
大豆　

※エッグケアマヨネーズは卵不使用です

ごま　

牛　大豆

乳

乳・大豆　/　乳

無し

小麦　乳　豚

無し

鶏

無し

小麦　大豆　豚肉

大豆

調理：こめサラダ油　　　揚げ：大豆油

小麦　りんご　大豆　鯖

大豆

無し
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食材名 アレルギー表示

千草焼 小麦　卵　乳　大豆　鶏肉

豆乳パンナコッタ 大豆　りんご

桑の実ジャム 無し

山芋入り豆腐ハンバーグ やまいも　大豆　鶏肉

さばの梅みそ焼き さば　大豆

蒸しケーキ 小麦　乳　

カツオカツ 小麦　大豆

アーモンドカル アーモンド　ごま

米粉のカップケーキ
（メープル風味）

大豆　りんご

ひじきと野菜の豆腐揚げ 卵　小麦　大豆

５種の魚介ナゲット 小麦　大豆　いか

型抜チーズ 乳

桜島どり肉団子(Ca・Fe) 小麦　大豆　鶏肉

コーン焼売 小麦　大豆　豚肉

フルーツ杏仁風プリン 大豆　もも　りんご

さつまいもとくりのタルト 大豆

かぼちゃひきにくフライ 小麦　大豆　豚肉

黒糖ビーンズ 大豆

子持ちししゃもフライ 小麦　大豆

新こつぶがんも 大豆

さんまのみぞれ煮 小麦　大豆

ミニたいやき 小麦　大豆

とうもろこしのグラタン 大豆

みかんゼリー 無し

たちうお　いか　あじ　いわし　たら　オニオンソテー　ぶり中骨　砂糖　食塩　でん粉　粒状植物性たん白　ラード　発酵調味
料　ワイン　おろししょうが　食塩　酵母エキス　こんぶエキス　たん白自己消化物　小麦粉　コーンフラワー　でん粉　大豆粉
ぶどう糖　大豆油　加工デンプン　リン酸塩　増粘剤　ソルビトール　ピロリン酸第二鉄　調整水
※本製品で使用しているたちうおは、えび、かにを食べています。

にんじん　えだまめ　たまねぎ　植物油脂　魚肉すり身　ひじき　粉末状植物性たん白　全卵　大豆粉　食塩　砂糖　加工デン
プン　トレハロース　アミノ酸　ソルビトール　にがり　リン酸塩　調整水

豆乳　米粉　砂糖　ショートニング　植物油脂　還元水あめ　調整豆乳粉末　粉あめ　りんごピューレ　メープルシロップ　水あ
め　でん粉　加工デンプン　乳化剤　粗製海水塩化マグネシウム　膨張剤　香料　着色料　増粘剤　酸味料　ピロリン酸鉄
乳酸Ca　水
※本品製造工場では、小麦、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。
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原材料

液全卵　たまねぎ　にんじん　ほうれん草　しいたけ　鶏肉　大豆油　なたね油　ナチュラルチーズ　砂糖　しょうゆ　かつお節
エキス　食塩　発酵調味料　酵母エキス　加工デンプン　pH調整剤　クエン酸鉄Na　水

砂糖　果糖ぶどう糖液糖　植物油脂　豆乳クリーム　水あめ　でん粉　食塩　水　いちご果汁　ドロマイト　加工でん粉　増粘
多糖類　酸味料　紅麹　クエン酸鉄Na　香料　水
※本品製造工場では、卵・乳成分を含む製品を製造しています。

グラニュー糖　桑ピューレ（桑の実：沖縄）　ペクチン　シークヮーサー果汁（沖縄）　水

たまねぎ　にんじん　山芋　青ねぎ　豆腐　魚肉すり身　鶏肉　大豆油　れんこん水煮　砂糖　粉末状大豆たん白　でん粉　食
塩　風味調味料（かつお）　香辛料　加工デンプン　トレハロース　アミノ酸　水
※本品で使用している原料の魚はえび、かにを食べています。

さば　みりん　酒　砂糖　白みそ　梅

小麦粉　黒糖　牛乳　水　膨張剤

かつお　たまねぎ　おろししょうが　パン粉　しょうゆ　砂糖　食塩　かつおエキス　パン粉　小麦粉　植物油脂　粉末状植物性
たん白　水　加工デンプン　ドロマイト　ピロリン酸鉄　乳化剤
※本品製造工場ではえび、卵、乳製品を含む製品を製造致しております。

アーモンド　カタクチイワシ　オリゴ糖　三温糖　ごま
※本製品で使用しているカタクチイワシは、えび・かにを食べています。

鶏肉(鹿児島)　玉ねぎ　粒状植物性たん白　にんじん　パン粉　でん粉　砂糖　香辛料　食塩　たん白加水分解物　炭酸カル
シウム　クエン酸第一鉄ナトリウム　水
※本品製造工場では、卵・乳成分を含む製品を製造致しております。

みかん果汁　ぶどう糖　水あめ　果糖　難消化性デキストリン　砂糖　ゲル化剤　酸味料　香料　クエン酸鉄Na　水
※本品製造工場では、小麦、卵、乳成分を含む製品を製造しています

ナチュラルチーズ　乳化剤　重曹　水

とうもろこし　たまねぎ　魚肉すり身　豚脂　でん粉　豆腐　植物性たん白　パン粉　みりん　焼酎　小麦粉　砂糖　食塩　水あ
め混合異性化液糖　酵母エキスパウダー　水　加工デンプン炭酸Ca　ピロリン酸鉄　乳化剤　豆腐用凝固剤
※本品製造工場では、えび、かに、卵、乳成分、ごまを含む製品を製造致しております。

果糖ぶどう糖液糖　水あめ　豆乳加工品　ももピューレ　あんず濃縮果汁　ドロマイト　増粘多糖類　加工でん粉　酸味料　乳
酸Ca　クエン酸鉄Na　香料　カロチノイド色素　水
※本品製造工場では、卵・乳成分を含む製品を製造しています。

さつまいもペースト　豆乳　砂糖　くり　ショートニング　水溶性食物繊維　香料　米粉　コーンフラワー　でん粉　植物油　調整
豆乳粉末　食用油脂　加工デンプン　香料　凝固剤　キサンタンガム　乳化剤　ピロリン酸第二鉄

かぼちゃ　たまねぎ　豚肉　砂糖　しょうゆ　豚脂　粒状植物性たん白　でん粉　発酵調味料　小麦グルテン酵素分解物　ウス
ターソース　パン粉　香辛料　パン粉　小麦粉　植物油脂　還元水あめ　粉末状植物性たん白　加工デンプン　アミノ酸　乳化
剤　カラメル　紅麹　ラック　水
※本品製造工場では、えび、かに、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。

大豆　黒糖

カラフトシシャモ　食塩　パン粉　小麦粉　増粘剤製剤　水

砂糖　小豆　小麦　とうもろこし粉　植物油脂　ぶどう糖　米粉　食塩　膨張剤　グァーガム　調整水
※本品で使用している一部の原材料は、卵・乳成分を含む製品を共通の設備で製造されています。

さんま　大根　砂糖　しょうゆ　でん粉　本みりん　食塩　水

粉状大豆たん白　豆腐　にんじん　でん粉　きくらげ　砂糖　ぶどう糖　食塩　豆腐用凝固剤　なたね油

ショートニング　乾燥マッシュポテト　スイートコーン(国産)　米粉　おから　コーンパウダー(国産)　粉末水あめ　豆乳　水溶性
食物繊維　砂糖　ソテーオニオン　食塩　調整豆乳粉末　酵母エキス　水　加工デンプン　増粘多糖類　炭酸Ca　乳化剤　安
定剤　ピロリン酸第二鉄
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